
9e4f210b-d111-ea11-839f-74867ae26072   Uchwalony Strona 1

   BR.0007.126.2019

UCHWAŁA Nr XIV/172/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/239/16 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 2 pkt 2 lit. c i art. 29 ustawy z dnia 30 sierpnia
2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych 
innych ustaw (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1815)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
W Uchwale Nr XXV/239/16 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, zmienionej Uchwałą 
Nr XII/146/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 września 2019 r., w § 2 dodaje się ust. 3, który 
otrzymuje brzmienie:
„3. Stawki określone w ust. 1 w lit. a, b i c dla każdego rodzaju nawierzchni jak i innego elementu 
pasa drogowego, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej lub 
światłowodu, za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni wynoszą 0,20 zł.”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



9e4f210b-d111-ea11-839f-74867ae26072   Uchwalony Strona 2

UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które 
objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajecie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej konieczna jest zmiana uchwały, w której obowiązuje 
wyższa stawka opłat za zajęcie pasa drogowego, niż przewidziana przepisami ustawy o drogach 
publicznych w stanie prawnym od 25 października 2019 r.
Stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) jezdni o nawierzchni twardej:
a) do 50 % szerokości jezdni wynosi 5,00 zł/dzień,
b) powyżej 50 % szerokości jezdni wynosi 8,00 zł/dzień,

2) drogi o nawierzchni gruntowej/żużlowej:
a) do 50 % szerokości jezdni wynosi 3,00 zł/dzień,
b) powyżej 50 % szerokości jezdni wynosi 5,00 zł/dzień,

3) innego elementu pasa drogowego:
a) chodnika utwardzonego wynosi 5,00 zł/dzień,
b) terenu zielonego lub pobocza wynosi 3,00 zł/dzień.

Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw, w szczególności art. 2 pkt 2 lit. c, 
który nadaje nowe brzmienie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
konieczna jest zmiana Uchwały Rady Miejskiej w Czersku, ponieważ w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego nie może 
przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania 1 m2 pasa drogowego.


